
Strana 1 (celkem 3) 

Smlouva o výpůjčce 
uzavřená dle § 659 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

I. 

Smluvní strany 
 

Masarykův onkologický ústav  
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 

IČ: 00209805 

DIČ: CZ00209805 

jednající prof. MUDr. Jiřím Vorlíčkem, CSc., dr. h. c. ředitelem 

(dále jen „vypůjčitel“) 

 

a 

 

Fresenius Kabi, s.r.o.  

se sídlem Želetavská 1525/1, Praha 4, 140 00 

IČ: 25135228 

DIČ: CZ 25135228 

jednající Ing. Gustavem Svěrákem, jednatelem 

(dále jen „půjčitel“)   

 

II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Půjčitel na základě této smlouvy předává vypůjčiteli do bezplatného užívání:  

  Enterální pumpa Applix vision 14 ks, specifikace v Příloze č. 1 

 

 v celkové hodnotě 462 000 Kč bez DPH. 

2. Přístrojová technika bude využívána pro potřeby Anesteziologicko – resuscitačního 

oddělení Masarykova onkologického ústavu (dále jen „MOÚ“). 

3. Půjčitel prohlašuje, že přístrojová technika je způsobilá k užívání jako zdravotnický 

prostředek pro poskytování zdravotní péče v České republice v souladu se zákonem  

č. 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Půjčitel se zavazuje: 

a) předat vypůjčiteli výše uvedenou přístrojovou techniku a její příslušenství ve stavu 

způsobilém k řádnému užívání,  

b) provést na své náklady řádné zaškolení obsluhy, 

c) zajišťovat na své náklady servisní služby a opravy, v případě poruchy, která brání 

řádnému užívání, 

d) provádět na své náklady neprodleně veškerou aktualizaci softwarového vybavení 

přístrojové techniky, 

e) sjednat pojištění odpovědnosti za škodu, která by mohla během výpůjčky na 

přístrojové technice vzniknout a toto pojištění udržovat v platnosti po celou dobu trvání 

této smlouvy; v případě porušení této povinnosti půjčitelem se půjčitel zavazuje, že 

v případě, že na přístrojové technice vznikne škoda, kterou bude povinen vypůjčitel 

nahradit a půjčitel bude náhradu této škody požadovat, vypůjčiteli uhradit smluvní 

pokutu odpovídající výši vzniklé škody na přístrojové technice; půjčitel není povinen 

uhradit smluvní pokutu v případě, že škoda vznikla v důsledku úmyslného jednání 



Strana 2 (celkem 3) 

MOÚ; smluvní pokuta je splatná ve lhůtě do 10 dnů ode dne výzvy ze strany 

vypůjčitele; kopie pojistné smlouvy je přílohou této smlouvy. 

 

2.  Vypůjčitel se zavazuje: 

a) užívat výše uvedenou přístrojovou techniku a její příslušenství řádně, dle příslušných 

návodů k obsluze, výhradně k účelu stanovenému v této dohodě, chránit ji před 

poškozením a zcizením,  

b) zajistit její obsluhu výhradně zaškoleným personálem, 

c) neprovádět bez výslovného souhlasu půjčitele žádné zásahy do vnější a vnitřní 

konstrukce zapůjčené přístrojové techniky a softwarového vybavení, 

d) nepřenechat bez výslovného souhlasu půjčitele výše uvedenou přístrojovou techniku a 

její příslušenství, nebo jejich části, do užívání jiné právnické nebo fyzické osoby, 

e) vrátit přístrojovou techniku a její příslušenství půjčiteli v místě sídla vypůjčitele po 

uplynutí doby výpůjčky nebo jakmile ji již nepotřebuje užívat pro účely stanovené v 

této smlouvě, 

f) udržovat svěřenou přístrojovou techniku v čistotě a dbát na její běžnou údržbu. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu a uzavírá se na dobu určitou, a 

to na dobu jednoho roku od data uzavření smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou oprávněni tuto smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou 1 týdne, která 

počíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Půjčitel může požadovat vrácení zapůjčené přístrojové techniky a jejího příslušenství 

jestliže nejsou plněna ujednání článku III. odst. 2 této smlouvy. 

4. Tato smlouva se vypracovává ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 

obdrží jedno. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv tísni za 

nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční 

podpisy. 

 

V Brně dne 8. 6. 2012 V  Praze dne 7. 6. 2017 

 

 

 

 _________________________________                            ____________________________ 

prof. MUDr. Jiří Vorlíček, CSc., dr. h. c.   Ing. Gustav Svěrák 

  ředitel MOÚ   jednatel 

 

 

 



Strana 3 (celkem 3) 

Příloha č. 1 
 
Výrobní čísla enterálních pump Applix vision : 
 
21572659 
21572660 
21572671 
21572672 
21572683 
21572694 
21572696 
21572699 
21572658 
21572669 
21572682 
21572684 
21572689 
21572691 
 


